

上場会社名 マルマン株式会社

（コード番号：7834 大証ヘラクレス）

（URL <http://www.maruman.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

大隅 宏昭

責任者役職・氏名 執行役員経営管理部長

金子 嘉徳（TEL 03-3272-9402）

### 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

①会計処理の方法の最近会計年度における  
認識の方法との相違の有無 : 無

②連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

連結子会社数 1 社 持分法適用非連結子会社数 — 持分法適用関連会社数 1 社

③公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 9 月期第 3 四半期の財務・業績概況（平成 17 年 10 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

当会計期間は、連結財務諸表作成初年度であるため、平成 17 年度第 3 四半期及び平成 17 年 9 月期の連結経営成績、連結財政状態、連結キャッシュフローの状況、及び増減率についての記載は行っておりません。

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
18 年 9 月期第 3 四半期	百万円 6,645	百万円 367	百万円 420	百万円 263

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益
18 年 9 月期第 3 四半期	円 銭 24 82	円 銭 — —

（注）①持分法投資損益 65 百万円

②期中平均株式数（連結） 10,624,914 株

#### 参考情報 セグメント情報

第 3 四半期会計期間（自 成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高	ゴルフ 関連事業	健康食品 関連事業	計	消去又は 全社	連結
(1) 外部顧客に対する売上高	5,454	1,191	6,645	—	6,645
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,454	1,191	6,645	—	6,645

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、内需・外需、企業部門と家計部門のバランスがとれた形で緩やかに景気が拡大しつつあります。但し、原油価格の高止まりなど物価の現状は、国際商品市況の上昇など材料コストに影響を及ぼしております。

このような中、ゴルフ用品全般は未だ回復は見られません。

売上ににつきましては、ゴルフ・健康食品全体としては順調であります。特に6月発売の新商品「マジスティ35周年記念モデル」は超高価格商品ですが、好調な売れ行きを示しております。しかし、その他の戦略製品では販売競争激化の影響により粗利益・経常利益は昨年度に比較して減少しております。

健康食品は、昨年度とは異なり業界全体で厳しい環境にあります。当社は新商品の拡販・禁煙パイポにて落込みを最小限に留めました。

その結果、第3四半期の業績は、連結売上高 6,645 百万円、連結経常利益 420 百万円、連結純利益は 263 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年9月期第3四半期	5,620	3,202	57.0	301 43

(注) 期末発行済株式総数（連結） 10,624,900 株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年9月期第3四半期	△324	△144	1	498

[財務状態の変動状況に関する定性的情報等]

特にありません。

3. 平成18年9月期の業績予想（平成17年10月1日～平成18年9月30日）

現段階におきましては、平成18年5月31日発表の通期業績見通しに変更はありません。

【第3四半期連結貸借対照表】

区分	当第3四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)		
I 流動資産		
1. 現金及び預金	498,060	
2. 受取手形	369,711	
3. 売掛金	1,779,094	
4. たな卸資産	1,955,809	
5. 繰延税金資産	59,829	
6. その他	514,710	
貸倒引当金	△42,402	
流動資産合計		5,134,814 91.4
II 固定資産		
1. 有形固定資産	159,659	
2. 無形固定資産	40,144	
3. 投資その他の資産	314,886	
貸倒引当金	△29,397	
固定資産合計		485,293 8.6
資産合計		5,620,107 100.0

区分	当第3四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)		
I 流動負債		
1. 支払手形	674,927	
2. 買掛金	340,790	
3. 短期借入金	808,728	
4. 未払金	209,150	
5. 未払法人税等	243,309	
6. その他	113,365	
流動負債合計		2,390,271 42.5
II 固定負債		
1. 製品保証引当金	21,812	
2. その他	5,300	
固定負債合計		27,112 0.5
負債合計		2,417,384 43.0
(純資産の部)		
I 株主資本		
1. 資本金	1,046,500	
2. 資本剰余金	612,137	
3. 利益剰余金	1,534,646	
4. 自己株式	△105	
株主資本計		3,193,178 56.8
II 評価換算差額等		
1. 為替換算調整勘定	9,637	
2. その他有価証券評価差額金	△92	
評価換算差額等計		9,545 0.2
純資産合計		3,202,723 57.0
負債・純資産合計		5,620,107 100.0

【第3四半期連結損益計算書】

		当第3四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日)	
区分	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高		6,645,650	100.0
II 売上原価		3,653,582	55.0
売上総利益		2,992,068	45.0
III 販売費及び一般管理費		2,624,440	39.5
営業利益		367,627	5.5
IV 営業外収益			
1. 持分法による投資損益	65,666		
2. その他	4,605	70,271	1.1
V 営業外費用			
1. 支払利息	9,832		
2. その他	7,628	17,460	0.3
経常利益		420,438	6.3
VI 特別利益			0.3
1. 製品保証費用繰戻し	14,086		
2. その他	3,994	18,080	
VII 特別損失		15	0
税金等調整前第3四半期(当期) 純利益		438,503	6.6
法人税、住民税及び事業税	130,759		
法人税等調整額	44,008	174,768	2.6
第3四半期(当期)純利益		263,735	4.0

【第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

	当第3四半期連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年 6月30日)
区分	金額 (千円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税引前第3四半期(当期)純利益	438,503
減価償却費	56,997
貸倒引当金の増減額(減少:△)	△5,203
製品保証引当金の増減額(減少:△)	△18,678
受取利息及び受取配当金	△224
支払利息	9,832
持分法投資損益	△65,666
売上債権の増減額(増加:△)	836,207
たな卸資産の増減額(増加:△)	△819,334
仕入債務の増減額(減少:△)	△297,422
その他資産負債の増減額(減少:△)	△66,436
小計	68,573
利息及び配当金の受取額	10,882
利息の支払額	△11,298
法人税等の支払額	△392,910
営業活動によるキャッシュ・フロー	△324,751
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
有形固定資産の取得による支出	△53,578
無形固定資産の取得による支出	△12,080
投資有価証券売却収入	25
投資有価証券取得支出	△10,000
差入保証金の増減額(増加:△)	△68,811
投資活動によるキャッシュ・フロー	△144,445
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
短期借入金の純増減額(減少:△)	371,365
自己株式の取得による支出	△68
配当金支払	△370,246
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,050
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	5,664
<b>V 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)</b>	△462,482
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	960,542
<b>VII 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高</b>	498,060

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。